[bookmark: _GoBack][image: ]

Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024г. № 91

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, используемого при расчете размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, на 2024 год
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления правительства Воронежской области от 29.10.2015 № 834 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», постановления администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 29.10.2020 № 273 «Об утверждении муниципальной программы Каменского муниципального района «Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения района» администрация Каменского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить по Каменскому муниципальному району Воронежской области стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения, используемую при расчете размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Воронежской области», в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенных в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, на 2024 года в размере 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава
администрации Каменского
 муниципального района       А.С. Кателкин

image1.png